proba. l. circa. s. eo. c. j. vel fm eum illa. l. est specialis in causa ingenuitatis vt quida dicunt. sed pdictus intellectus magis placet **H**osti. Idem qñ actor defert iuramentum reo q iuret rem suam esse. nam 7 hic videt vtraq pars consentire q si hoc iurauerit standum sit iuramento. 7 sic fm eum loquit alia. l. inducta p **I**nn. ff. de iureiurā. l. sed 7 si possessori. Et dicit regulariter esse tenendum q ex quo partes consentiunt 7 conueniunt in pñciatione iudex hunc approbare debet. nihil em aliud p̄tor agere debet nisi vt lis finiat. ff. de no. ope. nunci. l. j. §. 7 post operis. 7. §. se. 7 in au. vt diff. indi. §. si vero contigerit. coll. ix. de testi. presentata. de elec. cum inter. **R**. et fm hoc etiam saluari potest opi. **J**a. bal. circa istam materiam no. in. d. l. circa. putat tñ **H**osti. q ipse **J**a. habuit alium intellectum. sit autem cautus reus vt recoueniat actorem si vult rem sibi adiudicari fm eum qui etiā dicit q vltra exempla specialia supra posita alia poterit eiusdem nature inquirere studiosus. **J**o. de lig. dicit opi. **I**nno. esse equam. et q **H**osti. facit hic contra morem suum qui consuevit re probare opi. rigorosas. **I**nn. 7 nūc reprobat opi. equā que de rigore defendi pōt. nam excipiens admittit etiam si nihil concludat quia sufficit dicere nego narrata prout narrant non sic agens quia habet concludere. Item iudicium est cōmune ergo si reus petit aliquid tacite vel expresse indicat pro eo. si ergo excipit de dominio tacite petit se dñm declarari. als non assumeret onus probandi quia ad exclusionem actoris non erat necesse probare se dñm quia ipso non probante reus absoluit. ex quo ergo tacite petit debet pro eo pronūciari. Et per hoc videtur responsum ad allegata per **I**nno. quia hic est tacita petitio. vt supra dictum est. Item quia in casibus quos ponit nō potest apparere in omnibus ratio specialitatis ergo idem dicendum in omnibus. Item etiā sup dominio rei videtur facta lit. contest. cum em duo non possunt esse dñi in solidum. vt. l. si vt certo. §. si duobus vehiculum. ff. commo. l. iij. §. ex contrario. ff. de acquir. posses. actor dicens se dñm negat reum esse dñm. l. si inter me 7 te. ff. de exceptio. rei indi. duo ergo dicit actor. scz se dñm 7 reum nō dñm. deducit ergo negatiue dñm rei 7 sup h potest reus se defendere dicendo se dñm ex quo negatur ex assertionem ergo actoris per quā negat reum esse dominum 7 responsione ipsius rei q inmo est dñs inducitur lit. conte. super dominio rei. nihil ergo repugnat qñ super dominio ipsius possit pronūciare. tñ do. Anto. pro concordia dicit cōsiderandum quō reus respōdeat ad libellum. Aut enim actore dicente se dñm reus respondeat simpliciter negando dñm illum esse. et hoc casu fatetur q licet reus probet se dñm non esset pro eo declaratoria promulganda sententia quia sup ipsius dominio nō est lis cōtest. non ex defectu petitionis actoris quia ille bene negauit reum dñm sed ex defectu responsionis rei. Aut reus respondit negando dñm actorem 7 asserendo se dñm 7 procedit opi. **I**nn. quia hoc casu fm eum negari non potest litem esse cōtest. super dominio rei. 7 per hoc dicit tolli fundamentum **H**osti. fatetur tñ q dictum **H**osti. bene procedit in actionibus psonalibus quia si actore petente. r. reus probat sibi deberi. xx. ex alia causa nō per hoc sequitur condemnatio in fauorem rei ex quo non petit. quia cum debita trahant originem a diuersa causa ex vnus debiti positione aliud nō includitur nec vnus negatiue aliud ponitur. Item videbitis actor agit cōsequi nō tñ repellere sed dñm tuum excludit dominum meum super eadem re ideo aliud in istis realibus licet iste rationes **J**o. de Igna. 7 do. Anto. videtur subtiles tamen iudicio meo nō continent in se veritatem. et multum improprietant iura de hac materia loquētia. vnde sequor opi. **H**ostien. moueor quia lit. cōtest. in-

ducitur per petitionem in iudicio propositā 7 responsionem secutam animo lit. contestandi. vt iuxta ea que leguntur 7 notantur in. c. vno. de lit. contest. 7 p **Bar.** in. l. vna. C. e. ti. sed in casu nostro qualitercunq respōderit reus nō interuenit petitio saltem animo litem cōtestandi super dominio suo quia vt repelleret intentionem actoris respondit nō q vellet aliquid consequi. **I**tem negari nō potest q responsio nō fuit secuta ex parte aduersarij. licz indirecte a principio actor ne gauerit dominū rei hoc enim nō est sufficiens. quid em si reus primo negat 7 postea actor dat petitionē suam dicemus ne q sine alia responsione sit facta lit. contest. certe nō quia responsio nō est secuta ideo nō videtur negasse animo lit. contestandi. Item quō actor habere potuit animum litem cōtestandi sup dominio rei cū per ipsum reum nihil adhuc esset petitum. nō enim potest dici responsio vbi nō precessit petitio. partes ergo iudicis in actione reali tales erunt. si em actor tñ probauit de dominio suo res est actori adiudicanda. si autem reus probauit 7 non actor tunc si reus nihil petit absoluet ab impetitione actoris. si autem petit pronūciabitur pro reo quia declarabitur dñs. si autem nemo pbauit de dominio absoluet reus ab impetitione actoris quia actore nō probante zc. de iureiuran. c. j. si vero vtraq pars probauit recurrendum est ad no. in. c. in nostra de testi. 7 in. c. in p̄sentia. de p̄ba. 7 in. c. ex lris. eo. n.

Nicolans Abbas.

S **R**auis. **C**alus. **V**iolentus rem cum fructibus etiam qui p̄cipi potuisset restituere damna refarcire 7 de iniurijs satisfaccere compellit. prima pars decise ponit querelā super qua secūda dat iudicem. ibi mandamus cui qua tuor: tñ mandat que per se patent. **P**ota primo q ex interdicto recuperande non solum venit restitutio rei inuase sed etiam plenaria restitutio rerum mobilium inde ablatarum refartio damno:um plenaria restitutio fructuum nō solum percepto:um sed etiam eorum qui ab antiquo possessore potuissent p̄cipi. licz ergo pro rebus mobilibus ablati nō posset agi interdicto vnde vi sed interdicto vi bo. rap. quādo principa liter de illis agitur. secus tamen qñ veniunt accessorie ad immobilia inuasa. de quo dic vt legi. et nota. in. l. j. §. qui autem. cum ver. se. ff. de vi et vi ar. et q fructus veniunt ex officio iudicis in hoc interdicto. vide etiam in. l. videamus. ff. de vsur. 7 licet omnia pdicta veniant in hoc interdicto etiam si nō petantur. vt in locis p̄allegatis. 7 pro hoc. c. querelam de elec. in nōto principio cum sine. 7 quod ibi no. **I**nno. in fi. satisfactio tamē in iniuriarum non venit fm **I**nno. 7 bene oportet ergo q specialiter de ea agatur. 7 sic intellige istum text. quod etiam sentit glo. ij. Ex quo nota etiam clericum nomine ecclesie posse agere actione iniuriarū 7 petere satisfactionem sue iniurie. concordat. c. olim. j. de iniur. sed **H**ost. dicit q licet hic 7 in. d. c. olim. admittat petitio et fiat condemnatio iniuriarū. bodie tñ vix potest super actōne iniuriarū lsa in curia obtineri. Et idem no. in. d. c. olim. si stilus curie hoc habet seruandus est ibi sed nō video rationem contradicendi et tenegandi si laici possunt agere fortius clerici cum in ipsorum p̄sonis ledatur christus cuius legatione fungunt. ij. q. vij. accusatio. in fi. **Q**unc venio ad glo. iij. omittis alijs duabz. 7 hec glo. iij. principaliter facit duo. primo querit quid venit appellatione fructuū: 7 respondet vt p̄ in ea. cdo distinguit inter fructus naturales 7 industriales. 7 inter possessore bone fidei 7 male fidei 7 violentū. **Q**uero ergo expediendo hanc secundā partem q fructus tenet cum ipsa re vel sine restituere possessor qui cōuincit iniuste possidere. **H**ec glo. facit tria mēbra dicens q quidam est possessor bone fidei. quidam male fidei 7 nō tamen violentus. quidam male fidei et

Violentus. 7 dic in ea. doct. nostri antiqui multum lente transierunt super hac materia. do. An. posuit multa que tamen extraxit a Bart. in. l. ex diuerso. ff. de rei vendi. vbi plene tetigit hanc materiam. 7 in. l. sed et si. §. scire. ff. de peti. here. 7 per Cy. 7 alios in. l. certum. C. de rei vendi. attingendo conclusine que magis faciunt ad materiã. **P**rimo querit quotuplex sit fructus? Sol. cõiter hic 7 per glo. in dicta. l. 7 ex diuerso. dicit qd duplex. quidam est naturalis 7 quidam industrialis s̄ dic clarius 7 latius post Bart. in. d. l. 7 ex diuerso. qd fructuum alij sunt ciuiles vt pensiones domorum 7 narium. 7 dicunt ciuiles quia nõ principaliter proueniunt ex re sed ex prouisione hominis percipiunt ppter rem. vt. l. si nauis. ff. de rei vendi. 7 l. domum. C. eo. tit. Et istorum ciuiliũ quidam sunt honeste percepti. quidam inhoneste quia forte locauit domum ad exercendum questum inhonestum. vt. l. ancillarum. ff. de peti. here. alij naturales. 7 istorum naturalium quidam vocantur industriales quia in eis plurimum versat hominũ industria vt segetes 7 similia. alij stant in suo nomine. 7 specialiter appellantur naturales quia in eis nulla vel modica versatur hominũ industria vt poma 7 similia. 7 de istis fructibus qui proprie dicantur naturales 7 qui industriales nõ potest dari certa regula. sed communiter dicitur in. d. l. certum. 7 in. d. l. 7 ex diuerso. qd hoc relinquit arbitrio iudicis qui habebit considerare vtrum in eis versatur plus hominũ industria q̄ natura. si enim in illis magis versatur industria appellabuntur industriales. si magis natura appellabuntur naturales. arg. in. l. querit. ff. de sta. ho. 7. iij. q. iij. hermaphrodita. 7 poterit etiam ex sequentibus informare motus animi sui etiam iudicare ex identitate rationis. arg. in. l. non possunt. ff. de legi. Dubitatur enim de oliua seu oleo. item de lana seu lacte. Barto. dicit de oliua seu oleo esse expressum in. l. si eius. ff. de rei vendi. vbi tex. innuit vinum 7 oleum esse fructus industriales. de lana 7 lacte est glo. no. insti. de re. diui. §. si quis a nõ domino. super verbo cura. qd etiã sunt fructus industriales quia in illis versatur multum industria 7 cura. 7 sequitur Barto. in dicta. l. 7 ex diuerso. Ex predictis ergo poterit iudex informare motũ animi sui quid censendum de alijs. His premissis queritur secũdo quos fructus facit suos possessor? 7 quos tenetur restituere? Solu. sciendum est qd possessorum quidam sunt bone fidei semper. quidam male fidei semper. quidam bone fidei a principio sed ex postfacto male fidei. quidã ecõtra. Item sciendum qd quidam possident cum titulo putatiuo. quidam sine titulo. Item quidam cum violentia quidam sine violentia. et de his omnibus est videndum. Possessor bone fidei semper sine titulo facit fructus industriales suos 7 naturales in quantum eos consumpsit sed naturales non consumptos non facit suos. vt. l. fructus. ff. de vsuris. vult glo. hic 7 in dicta. 7 ex diuerso. et in dicto. §. si quis a non domino. no. Inno. in. c. in literis. §. eo. si vero habuit titulum tunc facit omnes suos etiam naturales. 7 ita debet intelligi l. bonefidei. ff. de acquiren. re. do. 7 hoc placuit Oldra. Ja. de are. et Barto. 7 communiter sequuntur hodie moderni licet glo. 7 antiquiores communiter dixerũt qd naturales nunq̄ possessor faciebat suos. 7 ad. l. bone fidei. conabatur respondere sed non bene quod intelligitur de industrialibus. qd nõ procedit cum illa littera dicat qd non solum facit suos quos sua diligentia 7 cura percepit sed etiam omnes. Et ideo limita hanc glo. 7 alias prealleg. fm predictam distinctionem. De accessionibus vero ciuilibus dic coniungendo Bart. in dicta. l. 7 ex diuerso. 7 l. si urbana. ff. de condi. inde. qd si possessor bone fidei eos percepit ex sui diligentia quia ipse locauit 7 tunc facit eos suos 7 soluens ei liberabitur. vt probatur in. l. si urbana preallega. et quod

no. Inno. in. c. ex lris. §. e. vbi plus voluit qd h̄ casu solues etiam male fidei possessor liberatur ex quo sibi tenebatur ratione contractus. vt dicta. l. si urbana. 7 qd ibi no. ipse tamen male fidei possessor nõ facit fructus suos tales. aut bone fidei possessor non percepit illos fructus sua diligentia vt quia alter locauerat. et tunc Bart. in. d. l. si urbana. qd aut soluens habuit legitimã causam soluendi 7 credendi illi vt quia erat puta confirmatus a superiore sed confirmatio non tenuit aliquo respectu 7 tunc soluens liberat. als secus. facit qd no. Inno. in. c. nihil. de elec. sed expresse nõ tangit. Quis quid possessor facit eos suos? 7 forte dicendum qd sic. ex quo erat bone fidei possessor sed imputandũ est soluenti scilicet quando non habuit legitimã causam credendi. **S**ed anteq̄ veniamus ad alia membra quero circa istud vidimus supra quos fructus facit iste bone fidei possessor suos. nunc quero an teneatur ad restitutionem 7 qua actione? Glo. nostra breuiter se expedit dicendo qd naturales tenentur restituere quia nõ fecit suos. in industrialibus vero distinguit qd perceptos ante lit. contest. 7 extantes tenentur restituere consumptos vero non post lit. contest. tenentur restituere vniuersos. vt. l. certum. C. de rei vendi. sed tu de hoc dic plenius vt no. in dicta. l. 7 ex diuerso. per glo. 7 docto. in insti. de offi. iudi. in prin. Et conclude qd in casibus in quibus facit eos nõ suos de quibus dixi. §. si extant tenentur rei vendicatione ad restitutionem si sunt consumpti 7 factus est locupletior tunc tenentur conditione sine causa per. l. si me 7 titium. ff. si cer. peta. si vero non esset effectus locupletior tunc nõ tenentur quia non possidet nec volo desijt possidere nec in rem suã consumpsit. facit. l. sin autem. ff. de rei vendi. 7 quod legi. 7 nota. in. c. aduersario. de excep. 7 hoc procedit etiam in naturalibus. vt no. in locis preallegatis. 7 p̄ Inno. in. c. in literis. §. eo. in casibus vero in quibus dixi bone fidei possessorem facere fructus suos quod est regulare in industrialibus dicendum qd si extant tunc tenentur iudicis officio 7 non rei vendicatione ex quo fecit eos esse suos 7 charitas officij iudicis habet locum ex quo prouenerunt ex re mea. arg. in. l. si me 7 titium preallega. Si vero sunt consumpti tunc dicit glo. in dicta. l. 7 ex diuerso. qd nõ tenentur ad restitutionem etiam si factus sit locupletior 7 hoc in industrialibus eos em̄ lucratur ppter culturam 7 curam. vt insti. de re. diui. §. si quis a nõ domino. secus in naturalibus quia ad estimationem illorum tenentur si factus est locupletior ita communiter tenent glo. iuris ciuilis in dicta. l. 7 ex diuerso. 7 insti. de offi. iudi. §. j. et de re. diui. §. si quis a non domino. Et cõmuniter docto. tenuerunt illas glo. Nec ob. l. item veniunt. §. eas. 7 l. sed 7 si lege. §. consuluit. ff. de peti. here. vbi venit estimatio fructũ consumptorum. ex quo possessor factus est locupletior. qz fm De. ibi loquitur in petitione hereditatis quod est iudicium vniuersale. 7 sic ageret petitione hereditatis ppter estimationem fructuum. vt in. l. sed 7 si rem 7 pecuniam. ff. de peti. here. secus est in rei vendi. vbi fructibus consumptis cessat omne remedium. Bart. in. d. l. 7 ex diuerso. tenet contrarium 7 mouet quia conditio sine causa que dat ex equitate. l. si me et titium. habet locũ nõ solum si aliquis est effectus locupletior ex re mea s̄ etiã si est mihi debita. vt ibi s̄ ergo fructus industriales nõ sunt petitoris tñ sunt sibi debiti. debitum em̄ d̄ quod venit iudicis officio. vt. l. pecunie. ff. de ver. sig. Preterea p hoc videt casus in. l. item si verberatum ff. de rei vendi. nisi intelligat de fructibus naturalibus. ad idem de condi. inde. l. indebiti. 7 qd ibi no. Item si hoc est in petitione hereditatis vbi petens habet minus iuris multo ergo magis in rei vendicatione vbi est maior equitas ex parte petentis. vt. l. officium de rei ven. Et hanc opi. Bart. videtur sequi hic domi. Anto. 7 satis